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Punkt 29: Godkendelse af tillægsdagsorden

00.01.00-G01-22-931043

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Mathias Hansen
Allan Andersen



Punkt 30: Genoptaget - Handleplan for Erhvervsstrategien 2023-2028 -
status og nye indsatser

24.10.07-G01-22-1

Kompetence

Vækst- og Udviklingsudvalget.

Beslutningstema

Tage status på handleplanen for Erhvervsstrategien 2023-2028 til efterretning samt godkende nye indsatser, der skal løses
i et samarbejde med Odsherred Erhvervsforum.

Sagens opståen

Vækst- og Udviklingsudvalget godkendte på møde den 16. maj 2023 handleplanen med indsatser som led i udmøntningen
af Erhvervsstrategien 2023-2028. Handleplanen indeholder en plandel og en aktivitetsdel. Aktivitetsdelen skal ajourføres
løbende og i den forbindelse gives en status på indsatserne.

Sagsfremstilling

Den nuværende handleplan består 3 af spor, hvortil aktiviteterne relaterer sig. Det drejer sig om:

Spor 1 - Sammen om rammerne
Spor 2 - Sammen om erhvervsudvikling
Spor 3 - Sammen om kvalificerede arbejdskraft

Den overordende status på aktiviteterne, der blev godkendt den 16. maj 2023 er, at der de fleste er i gang, men også at der
grundet ny organisering på erhvervsområdet er behov for at få gået dem igennem i forhold til relevans. Oversigt over
aktiviteter og status pr. ultimo december 2023 fremgår af bilag.

Der er i samarbejdet med Odsherred Erhvervsforum om udmøntning af Erhvervsstrategien/handleplanen aftalt, at de
indgår i eller varetager følgende aktiviteter i 2024 for de 350.000 kr. budgetaftalen:

Måned Aktivitet

Januar Nytårskur 1 x årligt med kåring af årets lærling – fælles mellem
Odsherred Erhvervsforum (OEF) og Odsherred Kommune (OK)
fra 2025

Februar Generalforsamling ultimo februar (OEF)

Marts Erhvervskonference sammen med OK og DI
InnovationsCamp på Højby Skole (OEF stiller med 4
dommere)
Borgmestermøde med et emne – morgenmøde på rådhuset



April Odsherred Åbner sammen med VisitOdsherred
Business Brunch og Borgmestermøde sammen med
Kalundborg og Holbæk

Juni Folkemødet (OEF er en del af styregruppen)

September Honky Tonky (OEF er en del af styregruppen)
Visionsdag sammen NEG og FGU

Oktober Borgmestermøde med et emne - morgenmøde på rådhuset

November Landliggerweekend sammen med VisitOdsherred
Byggesagsbehandling og Udbud

Erhvervschef Tina Frederiksen deltager ved punktets behandling.

Lovgrundlag

Erhvervsfremmeloven.

Økonomiske konsekvenser

Der er i budget 2024 afsat midler til:

Indsatser Budget 2024

i 1.000 kr.

Den kommunale erhvervsservice (ØU) 1.333

Lokale fødevarer (ØU) 537

ØU i alt 1.870

Erhvervshus Sjælland (VOU) 1.000

Styrket erhvervsindsats (VOU) 650

Erhvervshandleplan med Odsherred Erhvervsforum (VOU) 350

Greater Copenhagen (VOU) 88

LAG, Distrikt Nordvestsjælland (VOU) 84

Kommunikation- og informationsindsats (VOU) 201

Pulje til Lokal erhvervsservice m.v. 607

VOU i alt 2.980



Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Indsatserne på erhvervsområdet løftes både internt, eksternt og i samarbejder mellem aktører.

Udtalelser og høring

Den nuværende handleplan har været drøftet på møde mellem Vækst- og Udviklingsudvalget og Odsherred
Erhvervsforum.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Vækst- og Udviklingsudvalget at:

1. tage status på handleplanen for Erhvervsstrategien 2023-2028 til efterretning.
2. godkende de nye indsatser, der skal løses i samarbejde med Odsherreds Erhvervsforum.

Beslutning fra Vækst- og Udviklingsudvalget, 16. januar 2024, pkt. 7:

Ad 1: Status på handleplanen taget til efterretning.

Ad 2: Sagen bearbejdes yderligere og genoptages på udvalgets møde i februar.

Fraværende:

Felex Pedersen

Genoptaget på Vækst- og Udviklingsudvalgets møde den 6. februar 2024

Sagsfremstilling

På møde i Vækst- og Udviklingsudvalget den 16. januar 2024 ønskede udvalget, at få sagen bearbejdet yderligere i
forhold til de nye indsatser, der ønskes løst i samarbejde med Odsherred Erhvervsforum.

Handleplanen for udmøntning af erhvervsstrategien beskriver Erhvervsforums rolle i forhold til at intiere
netværksaktiviteter og arrangementer, der kan skabe opbakning omkring virksomheders og detailhandels organisering i
Erhvervsforum, derfor blev der i budgetaftalen for 2024 afsat kr. 350.000 til Erhvervsforum til understøttelse af deres
virksomhedsrettede aktiviteter i 2024, hvor erhvervschefen har til opgave at etablere en samarbejdsaftale med
Erhvervsforum, som kan danne ramme for samarbejdet fremadrettet.

Odsherred Kommune ønsker at Odsherred Erhvervsforum som kommunens største lokale erhvervsforening varetager
nedenstående virksomhedsrettede indsatser / aktiviteter for tilskuddet i 2024:

Generelt:



At Odsherred Erhvervsforum:

Er med til at styrke kendskabet til og samarbejdet mellem områdets lokale virksomheder, herunder også et tæt og
konstruktivt samarbejde mellem erhvervslivet, Odsherred Erhvervsforum og Odsherred Kommune.
Er med at styrke en relevant information overfor og dialog med områdets erhvervsliv. En god dialog mellem
erhvervslivet og kommunen er med til at skabe forståelse for hinandens udfordringer og synspunkter og kan
samtidig bidrage til at finde bedre fælles løsninger.
Deltager aktivt i realiseringen af erhvervsstrategien/handlingsplanen, herunder også det netop nedsatte dialog -og
samarbejdsforum ”Sammen om erhvervsudviklingen i Odsherred”
Er med til at markedsføre og profilere Odsherred som et attraktivt sted at etablere og drive virksomhed med henblik
på at tiltrække nye arbejdspladser til området.
Lokal erhvervsservice:
At Odsherred Erhvervsforum i samarbejde med Odsherred Kommune og Erhvervshus Sjælland varetager følgende
lokale erhvervsservice opgave:
Den lokale iværksætterindsats herunder afholder 2 årlige informationsmøder / iværksætterkurser for kommunens
iværksættere, yder lokale iværksættere vejledning og sparring samt etablerer, faciliteter og driver et lokalt
iværksætternetværk.
Fortsat faciliteter og driver følgende netværk: Industri, håndværk, detailhandel/vinderbutikker, iværksætteri, faglig
arbejdskraft, HR netværk mm. Jf. handlingsplanen.
Afholder minimum 4-6 årlige faglige temamøder / workshops målrettet erhvervslivets behov. Af eksempler kunne
nævnes kunstig intelligens, grøn omstilling, ESG, Raketvækst forløb mm.
Tydeliggør / henviser kommunens lokale virksomheder til de mange forskellige tilbud og ydelser man som
virksomhed kan gøre brug af i Erhvervshus Sjælland / Erhvervsfremmesystemet.

Herudover er det aftalt, at Odsherred Erhvervsforum:

I samarbejde med Odsherred Kommune afholder en fælles nytårskur for Odsherred Kommunes lokale
virksomheder, første gang 2025.
I samarbejde med Odsherred Kommune og Dansk Industri afholder en årlig erhvervskonference.
I samarbejde med Odsherred Kommune deltager aktivt i planlægningen og gennemførelsen af den årlige
Odshædring af enkeltpersoner, virksomheder og foreninger.
I samarbejde med Odsherred Kommune afholder 2 årlige morgen-/ borgmestermøder på Odsherred rådhus.
I samarbejde med Odsherred Kommune synliggør kommunale udbud overfor områdets lokale virksomheder.
Arbejder aktivt for at styrke detailhandlen i Odsherred herunder etableringen af flere ”vinderbutikker”.
Deltager aktivt i og fungerer som dommere i den årlige Innovations Camp på Højby Skole.
Deltager aktivt i Folkemødet og Unge Folkemødet.
Ifm. Odsherred Åbner har ansvaret for at sammensætte et aktivitetsprogram, der kan aktivere weekenden efter
påske. Markedsføres af VisitOdsherred.
Samarbejder med VisitOdsherred om at styrke Honky Tonk. Det betyder blandt andet, at der fundraises til en større
fælles koncert, og at der via Købstaden Nykøbing Sjælland arbejdes med involvering af byens virksomheder.
Ifm. Landliggerweekenden i lighed med ”Odsherred åbner” sammensætter et aktivitetsprogram for den andensidste
weekend i november. VisitOdsherred bistår med at aktivere partnere og står for markedsføringen.
Deltager aktivt i Uddannelsesalliancens arbejde og møder, herunder er med til at sikre flere folkeskoleelever kan
komme i praktik i lokale virksomheder, at flere lokale virksomheder adopterer en skoleklasse mm. som formidler,
inspirator og kontaktskaber.

Det er aftalt mellem parterne, at alle aktiviteter skal markedsføres bredt og være tilgængelige for alle virksomheder i
Odsherred Kommune, også selvom man ikke er medlem af Odsherred Erhvervsforening.

Erhvervschef Tina Frederiksen deltager ved punktets behandling.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Vækst- og Udviklingsudvalget, at:



Godkende de nye indsatser, der skal løses i samarbejde med Odsherreds Erhvervsforum i henhold til budgetaftalen
for 2024.

Beslutning

Godkendt.

Udvalget ønsker møde med kommende formand for at drøfte strategi og indsatser.

Fraværende:

Mathias Hansen

Allan Andersen

Bilag

Status på handleplanen for Erhvervsstrategien pr. ultimo 2023

Erhvervshandlingsplan v9 2023
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